pemenang pertama adalah Syekh Ja’far al-Barzanji.

Peringatan Maulid Nabi Saw. yang diselenggarakan oleh Sultan Salahuddin itu

membuahkan hasil yang positif. Semangat umat Islam menghadapi perang Salib kembali

bergelora. Salahuddin berhasil menghimpun kekuatan, sehingga pada tahun 1187 M/583

H. Yerussalim direbut oleh Salahuddin dari tangan bangsa Eropa dan masjid al-Aqsa

kembali hingga saat ini. Kitab al-Barzanji hingga saat ini telah tersebar ke pelosok negeri

Arab dan negara-negara Islam yang tidak hanya dibaca pada peringatan maulid Nabi

Muhammad Saw.